SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2068/2015

O   REITOR   DA   UNIVERSIDADE   FEDERAL   DO   PARÁ,  no   uso   de   suas
atribuições legais e estatutárias, considerando o que dispõem o art. 95 da Lei nº
8.112/90, o art. 1º do Decreto nº. 1.387, de 07 de fevereiro de 1995 e a Resolução
CONSEPE/3524/2007,   de   03/05/2007,   de   acordo   com   a   subdelegação   de
competência que lhe confere o art. 1º da Portaria nº 404MEC de 23 de abril de
2009   e   tendo   em   vista   o   que   consta   no  Processo  n.   015100/201577  desta
Universidade,

R E S O L V E :

Autorizar   o   afastamento   do   país   da   servidors  MARIA   IRACILDA   DA
CUNHA SAMPAIO, ocupante do cargo efetivo de Professora do Magistério Superior
do quadro de pessoal, lotada no Campus Universitário de Bragança e investida no
Cargo de Direção de Diretora de PósGraduação, código CD4 da PróReitoria de
Pesquisa   e   PósGraduação,  no   período   de   10   a   19   de   julho   de   2015,  para
participar do “Encontro da Sociedade de Biologia Molecular e Evolução (SMBE)
– Viena – 2015”, promovido pela Sociedade de Biologia Molecular e Evolução na
Cidade de Viena, Austria, para apresentação de trabalho relativo aos Resultados
recentes   sobre   a   Filogenia   dos   ZogueZogue   da   família   Pitheciidae   dos
Primatas do Novo Mundo, com ônus limitado.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 08 de junho de 2015.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor

Publicada no D.O.U.
Em: ______/ ______/ ________
N°_____   Seção: 2   Pág.____

	O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que dispõem o art. 95 da Lei nº 8.112/90, o art. 1º do Decreto nº. 1.387, de 07 de fevereiro de 1995 e a Resolução CONSEPE/3524/2007, de 03/05/2007, de acordo com a subdelegação de competência que lhe confere o art. 1º da Portaria nº 404-MEC de 23 de abril de 2009 e tendo em vista o que consta no Processo n. 015100/2015-77 desta Universidade,